Indicação nº ____ /2023

Exmº:
Sr. Pastor Sérgio (Luiz Sérgio Ferreira Costa)
DD. Prefeito Municipal

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, no exercício do poder de
Legislar e Indicar solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal que
interceda  junto  ao  setor  pertinente,  que  viabilize  a  instalação  de  um
ecoponto  no bairro Via Colégio/ São Benedito, sugestão de local para
instalação do mesmo é Av. Senhor do Bonfim nº1367, esquina com Av.
Mandaguari, Obs.: terreno possui ao município e o mesmo já é utilizado
como descarte de lixos e entulhos irregular!.

JUSTIFICATIVA

Faz se justo tal pedido, pois os ecopontos são um estímulo para que os
moradores  possam colaborar  com a  limpeza  do  bairro,  mantendo  de
maneira  gratuito  recolhimento  de  lixos,  entulhos,  material  reciclável,
moveis velhos e galhos de árvores.

Sabemos que é  de  direito  da  população  poder  contar  com a  correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2023.

.

Ivo Melo Vereado

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.